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Sędzia Anna Maria Wesołowska po raz drugi odwiedziła
Gminę Lyski...

Znana z telewizyjnego programu Sędzia Anna Maria Wesołowska po raz drugi odwiedziła Gminę Lyski
spotykając się z młodzieżą szkół oraz mieszkańcami gminy. Z uczniami rozmawiała o zagrożeniach we
współczesnym świecie, cyberprzemocy, hejcie, uświadomiła im jakie mogą być konsekwencje prawne
podejmowanych przez młodzież decyzji.

Anna Maria Wesołowska to sędzia w stanie spoczynku, ekspert z zakresu przestępczości zorganizowanej. Ukończyła studia
na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego.

W pierwszym spotkaniu organizowanym w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Lyskach uczestniczyli najmłodsi
przedstawiciele Gminy Lyski, w kolejnej grupie Sędzia spotkała się z młodzieżą starszych klas szkół podstawowych. Podczas
warsztatów rozmawiano o takich zachowaniach jak nękanie czy obrażanie rówieśników, o tym jaki wywiera to wpływ na
psychikę młodej osoby i czym może się to dla niej skończyć. Poruszono też temat uzależnienia od alkoholu, narkotyków czy
internetu. Podczas wykładów Sędzia Anna Maria Wesołowska poruszyła także tematy związane z przestępczością nieletnich i
odpowiedzialnością prawną za czyny karalne. Należy pamiętać, że nieznajomość prawa nie chroni przed konsekwencjami za
popełnione czyny, dlatego Sędzia postanowiła uświadomić wszystkich, jakie zachowania mogą zaprowadzić na ławę
oskarżonych.

Sędzia opowiedziała młodzieży wiele historii z sali sądowej, które szczególnie zapadły jej w pamięć. Dzięki wizycie Anny Marii
Wesołowskiej uczniowie pozyskali wiele informacji o pracy sędziego, wymaganiach tego zawodu oraz ścieżce edukacyjnej.
Dzieci i młodzież mogły przymierzyć togę sędziowską oraz łańcuch, a na zakończenie każdego wykładu był czas na wspólne
zdjęcia i autografy.

W ramach wizyty Sędzi Wesołowskiej odbyły się także warsztaty profilaktyczne dla grona pedagogicznego, rodziców oraz
mieszkańców Gminy Lyski. Przygotowała dla nich wykład na temat znaczenia wczesnej profilaktyki w zwalczaniu problemów
oraz ochrony młodzieży przed zagrożeniami współczesnego świata. Omówiła zagadnienia dotyczące niebezpieczeństw, które
czyhają na dzieci i młodzież w internecie. Podkreślała ogromne znaczenie roli rodziny w życiu młodego człowieka, zwróciła
też szczególną uwagę na problemy przemocy fizycznej i psychicznej w rodzinie. Jak podkreślała, autorytet szkoły i rodzica
oraz współpraca między nimi może zagwarantować sukces wychowawczy. Nauczycielom Anna Maria Wesołowska polecała
wprowadzenie w szkołach tzw. „kącików prawnych” oraz „Skrzynki Korczakowskiej”. W kącikach prawnych miałyby się
znaleźć informacje na temat praw uczniów, ich obowiązków oraz odpowiedzialności prawnej, natomiast „Skrzynka
Korczakowska" to skrzynka, do której wszyscy uczniowie mogliby anonimowo wrzucać listy  z prośbami, pytaniami, skargami,
czy wątpliwościami. Ma ona służyć dzieciom do zgłaszania trudnych spraw, których młodzież nie chce poruszać jawnie.

 


